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taktet af befolkningen, som siger: Så gør dog no- 
get ved det, at det gør man ikke ved blot at ved- 
tage et lovforslag, slet ikke af den kvalitet, der er 
tale om her, hvor man ikke engang kan ramme 
de personer, det handler om, eller hvor man ikke 
kan finde de ofre, man i virkeligheden har for 
øje. 

Det er en smykken sig med, at man har gjort 
noget, når man i virkeligheden ikke har nogen 
som helst sandsynlighed for, at det vil være ef- 
fektivt. Det er bare det, jeg gerne vil præcisere. 
Man gør ikke noget effektivt ved det blot ved at 
vedtage en lov. Det skal ledsages af massive in- 
formationskampagner og af massive kontakter 
til de miljøer, hvor det foregår. Ellers rykker det 
intet. Der er intet belæg for, ingen beviser for de 
tal, som fru Pia Kristensen nævner. Det findes 
simpelt hen ikke tilgængeligt. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Pia Kristensen for at svare og deref- 
ter fru Line Barfod for tredje gang. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Igen må jeg sige til fru Anne Baastrup, at straf- 
fen også gælder, når det drejer sig om små piger 
på under 7 dage. 

Jeg vil gerne spørge fru Anne Baastrup: Hvis 
vi nu i vores lovforslag ændrer teksten og skri- 
ver piger ind i stedet for kvinder, kan fru Anne 
Baastrup og SF så støtte lovforslaget? Er det det, 
der er det afgørende problem, er det det, der er 
hindringen for, at SF ikke vil støtte vores lovfor- 
slag? 

Med hensyn til hr. Jann Sjursen og særlov, så 
synes vi faktisk, at det er en god idé at få lavet 
det på en særlov. Vi synes, det er en god idé. Vi 
siger ikke, at det skal på en særlov, og at det er 
sjuskeriarbejde. Vi mener, det er en god idé, for- 
di vi får præciseret, hvad det er, det handler om, 
og vi kan få noget lovgivet stof, vi kan dele ud 
af. Det har vi været inde på i debatten. 

I Dansk Folkeparti synes vi, en særlov er god. 
Det synspunkt står vi ved. 

Til fru Elisabeth Arnold må jeg så sige, at igen 
har vi været inde på oplysningskampagnen. Det 
går vi også ind for i Dansk Folkeparti. Der skal 
jo ikke kun straf til. Der skal også oplysning, op- 
lysning og atter oplysning. Men jeg kunne godt 
tænke mig at spørge fru Elisabeth Arnold nu, da 
der har været en oplysningskampagne i gang i 6 
år. 11997 nedsatte man nemlig en arbejdsgrup- 
pe, som skulle lave oplysningskampagner. Den 

har været i fuldt sving i 6 år. Hvad er der sket? 
Vi ser stadig væk, at der sker omskæringer her i 
landet, hvad har det hjulpet? Det spørger jeg fru 
Elisabeth Arnold o m .  

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
I min ordførertale -  hvis fru Pia Kristensen vil 
lytte -  gjorde jeg meget nøje opmærksom på, at 
jeg var blevet overbevist af justitsministerens ar- 
gumentation for, at det skulle ind i straffeloven. 

Så selv om fru Pia Kristensen nu har forstået, 
at det lovforslag, Dansk Folkeparti har fremsat, 
ikke duer med den formulering, det har fået, så 
vil vi ikke støtte det ved en tredje behandling, 
fordi vi er blevet overbevist om, at det er det rig- 
tige at sætte det i straffeloven 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg vil godt sige til fru Pia Kristensen, at det be- 
stemt ikke er forbigået min opmærksomhed, at 
Dansk Folkeparti mener, det skal være en sær- 
lov. Det er blevet sagt flere gange under debat- 
ten og nu senest her i et svar til undertegnede. 

Jeg må alligevel gentage mit spørgsmål. Uan- 
set at Dansk Folkeparti er glad for en særlov på 
det her område, gør det så ikke indtryk på 
Dansk Folkeparti, at hvis man vælger at flytte 
bestemmelserne her fra straffeloven over i en 
særlov, er det det samme, som at man nedkrimi- 
naliserer området, altså at samfundet ser med 
milde øjne på det? 

Sådan virker det i praksis, som justitsministe- 
ren sagde det indledningsvis. Det var bare det, 
jeg gerne ville høre fru Pia Kristensen om, om 
det trods alt ikke rokker ved Dansk Folkepartis 
fuldstændige forblindelse af en særlov på det 
her område. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Elisabeth Arnold og derefter fru Pia 
Kristensen, og så tror jeg, at vi kan gå over til 
den anden ordfører. 

Kl. 14.25 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Angående resultater af de kampagner, der har 
været ført i de sidste 6 år, kan jeg kun sige til fru 
Pia Kristensen: Der har ikke været ført nogen 
retssager, der har ikke været rejst nogen ankla- 
ger, og der er ikke sket nogen domfældelser. Der 
har kort sagt ikke været fundet nogen, som man 


